
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20» марта 2024 года                                                                № 246 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево  

от 05.09.2023 № 724 «Об утверждении Порядка проведения мероприятий, 

связанных с выявлением, эвакуацией, хранением брошенных и (или) 

разукомплектованных транспортных средств на территории ЗАТО Видяево»  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства на 

территории муниципального образования ЗАТО Видяево, утвержденными 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 05.12.2022 № 53, руководствуясь 

Уставом ЗАТО Видяево,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО 

Видяево от 05.09.2023 № 724 «Об утверждении Порядка проведения мероприятий, 

связанных с выявлением, эвакуацией, хранением брошенных и (или) 

разукомплектованных транспортных средств на территории ЗАТО Видяево» (далее 

– постановление): 

1.1. Дополнить в наименовании постановления и по тексту постановления 

после слов «хранением» словами «, утилизацией». 

1.2. В разделе 2 Порядка проведения мероприятий, связанных с выявлением, 

эвакуацией, хранением, утилизацией брошенных и (или) разукомплектованных 

транспортных средств на территории ЗАТО Видяево, утвержденного данным 

постановлением: 

1.2.1. В пункте 2.3 слова «десяти рабочих дней» заменить словами «одного 

дня». 

1.2.2. В пункте 2.5 слова «десяти рабочих дней» заменить словами «пяти дней». 

1.2.3. В пункте 2.8 слова «уполномоченным органом принимается решение об 

эвакуации транспортного средства на место временного хранения» заменить 

словами «уполномоченный орган в течение одного дня принимает решение об 

эвакуации транспортного средства на место временного хранения». 

1.2.4. Дополнить пунктами 2.19-2.23 следующего содержания: 



«2.19. Транспортные средства, признанные судом муниципальной 

собственностью, не подлежащие восстановлению, утилизируются. 

2.20. Утилизация транспортного средства производится не ранее, чем указанное 

транспортное средство будет в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке обращено в муниципальную собственность и снято с 

государственного регистрационного учета. 

2.21. Утилизация бесхозяйных (брошенных) транспортных средств, 

комплектующих, отходов от их эксплуатации, и перемещение к пункту утилизации 

должны осуществляться организациями в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации, на основании заключенного 

муниципального контракта. 

2.22. Организация, осуществляющая эвакуацию транспортных средств, 

перемещает утилизируемое транспортное средство в пункт утилизации и 

подписывает с уполномоченными представителями пункта утилизации акт приема-

передачи транспортного средства на утилизацию. Экземпляр акта передается в 

Администрацию ЗАТО Видяево, копия передается в уполномоченный орган. 

2.23. Акт о передаче утилизируемого транспортного средства является 

основанием для снятия данного транспортного средства с учета в качестве 

брошенного и (или) разукомплектованного.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования путем размещения на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                           С.В. Богза 


